

صدای رگبار گلوله‌ها را شنید که به آمبولانس‌شان اصابت کرد. همه چیز ناگهان فروپاشید. دو همکارش در این حمله اسرائیل جان باختند؛ عزالدین شعث، امدادگرو مصطفی خفاجه‌راننده آمبولانس.

عابد گفت: «صدای کسانی را که عبری صحبت می‌کردند به وضوح می‌شنیدم. شروع به خواندن شهادتین کردم. سپس سربازان اسرائیلی در آمبولانس را باز کردند و شخصی به من دستور داد که برهنه شوم و زانو بزنم. سربازان با قنداق تفنگ به پشتم ضربه زدند. تفنگ را آنقدر به گردنم فشار دادند که فکر کردم ممکن است خفه شوم. به من تف کردند، ناسزا گفتند و بازجویی کردند. پرسیدند ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳، تاریخ حمله حماس به اسرائیل، کجا بودم. یکی از سربازان فریاد زد که شما تروریست هستید، چرا اینجایی؟»

همان مقام نظامی اسرائیل که خواست نامش فاش نشود، گفت که سربازان دنیروی حماس را کشتند و نفر سوم را از آمبولانس اول بازداشت کردند. او توضیح نداد که اگر عابد نیروی حماس بود، چرا بعد آزاد شد. زمان کوتاهی پس از بازداشت عابد، دو نفر دیگر یادستبند به او پیوستند: دکتر البرداویل، پزشک عمومی، و پسر ۱۲ ساله او، محمد، که وقتی برای ماهیگیری به سمت ساحل می‌رفتند سربازان اسرائیلی آنان را دستگیر کردند.



عابد، امدادگر فلسطینی و شاهد عینی حمله اسرائیل

سربازان اسرائیلی بی‌امان به سمت آمبولانس‌ها شلیک کردند

دکتر البرداویل و عابد گفتند که اندکی پس از بازداشت، خودروها را دیدند که در حال نزدیک شدن بودند. عابد خودرو آتش نشانی و یک آمبولانس دفاع مدنی غزه را شناخت. او گفت که یک افسر اسرائیلی در همان نزدیکی با سربازان به زبان عبری صحبت می‌کرد و به محض اینکه صحبتش تمام شد، سربازان به سمت آمبولانس‌ها شلیک کردند.

تیراندازی چندین دقیقه طول کشید.

عابد گفت که با نزدیک شدن بیشتر چراغ‌های قرمز اضطراری، به او گفته شد به کناری برود که دیدش را محدود کرد. او سپس صدای تیراندازی‌های بیشتری را شنید. دکتر البرداویل، که هنوز می‌توانست بهتر صحنه را ببیند، گفت که اسرائیلی‌ها به سمت آمبولانس‌هایی که می‌آمدند، شلیک می‌کردند.

بولدوزر اسرائیلی خودروها و اجساد را له و در گودالی سرازیر کرد

عابد گفت که با طلوع خورشید، حدود ۲۰ تانک و ۱۰۰ سرباز اسرائیلی به صحنه رسیدند و چهار گودال بزرگ در زمین حفر کردند. تصاویر ماهواره‌ای نیویورک تایمز، چهار آمبولانس و خودرو دفاع مدنی غزه را نشان می‌دهد که کنار جاده جمع شده‌اند، جایی که بعداً دفن شدند. ۳ بولدوزر، یک بیل مکانیکی و تانک‌های اسرائیلی در آن نزدیکی بودند. عابد گفت که وقتی هوا کاملاً روشن شد، یک بولدوزر کاترپیلار D۹، پنج آمبولانس و خودرو آتش نشانی را له و به یکی از گودال‌ها سرازیر کرد. او همچنین خودروی میچاله‌شده سازمان ملل را دید. دکتر البرداویل هم گفت شاهد بوده که این بولدوزر اجساد را همراه خودروها درون گودال فرو می‌کرد. همان مقام نظامی ارتش اسرائیل گفت که سربازان اجساد را برای محافظت از حیوانات وحشی دفن و از تجهیزات سنگین برای پاکسازی جاده استفاده کرده‌اند.

عابد گفت که وقتی اسرائیلی‌ها امدادگر دیگر هلال احمر به نام اسعد را که هنوز زنده بود، به گروه بازداشت‌شدگان ملحق کردند، نفسی به راحتی کشید. عابد در ادامه افزود که النصره با دستبند و چشم‌بند، آنچه درباره همکاران‌شان می‌دانست با او مزمه‌کرد. النصره به او گفته بود که دو نفر زخمی به نظر می‌رسیدند و حال یکی از آنها وخیم است. سرانجام سربازان النصره را از آنجا دور کردند. به گفته هلال احمر او همچنان مفقود است. بعداً ظهیر آن روز، دکتر البرداویل و عابد آزاد شدند. عابد به نیویورک تایمز گفت که پس از ساعت‌ها ضرب و شتم مکرر، او به سختی می‌توانست راه برود و ناچار یک خودرو هلال احمر او را به خانه برد.

۵

نیویورک تایمز: عابد، امدادگرو شاهد عینی جنایت اسرائیل در کشتن امدادگران هلال احمر، گفت که یک بولدوزر اسرائیلی که کاترپیلار D۹ نام داشت، پنج آمبولانس هلال احمر و خودرو آتش‌نشانی را له و به یکی از چهار گودالی که کنده بودند، سرازیر کرد. او همچنین خودروی میچاله‌شده سازمان

ملل را دید. دکتر البرداویل، شاهد عینی دیگر، هم گفت شاهد بوده که این بولدوزر اجساد امدادگران و پزشکان را همراه خودروها درون گودال فرو می‌کرد.



«نیویورک تایمز» از جزئیات حمله مرگبار اسرائیل به آمبولانس‌های امدادگران در غزه گزارش می‌دهد

روایت تکان‌دهنده شاهدان عینی از قتل عام پزشکان و امدادگران

ارتش اسرائیل پس از انتشار ویدیوی افشاگرانه نیویورک تایمز از ادعایش مبنی بر اینکه آمبولانس‌ها هنگام تیراندازی سیگنال‌های اضطراری نداشتند، عقب‌نشینی کرد

[فرشته کیانی] پیش از طلوع آفتاب ۲۳ مارس (سوم فروردین) ه آمبولانس و یک خودرو آتش‌نشانی که برای کمک به مجروحان غزه اعزام شده بودند و یک خودرو سازمان ملل در نزدیکی شهر رفح هدف حمله ارتش اسرائیل قرار گرفتند که به جان باختن ۸ پرسنل هلال احمر فلسطین، ۶ نفر از کارکنان دفاع مدنی و یک کارمند سازمان ملل انجامید. پس از آن، نیروهای اسرائیلی با بولدوزر روی اجساد و خودروهای منهدم‌شده راندند و آنان را در گوری جمعی دفن کردند. یک هفته بعد، نیروهای سازمان ملل و امدادگران توانستند به محل برسند و اجساد را از زیر خاک بیرون بیاورند. ارتش اسرائیل مدعی شد به دلیل حرکت مشکوک خودروهای امدادی به سمت نیروهایش و روشن نبودن چراغ‌های جلو یا اضطراری، به سوی آنها شلیک کرده، اما انتشار ویدیوی نیویورک تایمز که نشان داد چراغ‌های اضطراری خودروها روشن و بر تن سرنشینان لباس‌های شب‌نما بوده، دروغ بودن ادعای صهیونیست‌ها را برملا و آنان را مجبور به پس گرفتن آن کرد؛ چنانکه شنبه یک مقام نظامی اسرائیلی که به شرط ناشناس ماندن با رسانه‌ها صحبت کرد، روایت ارتش اسرائیل را اشتباه خواند. حالا نیویورک تایمز برای روشن شدن زوایای این جنایت اسرائیل با دو امدادگر که شاهد شلیک بی‌امان نیروهای اسرائیلی به سمت آمبولانس‌های هلال احمر بودند و بازداشت هم شدند، مصاحبه کرده که در ادامه می‌خوانید.

جنایت قتل عام امدادگران هلال احمر از نگاه شاهدان عینی

هنوز هوا تاریک بود که آمبولانس‌ها و یک خودرو آتش‌نشانی خدمات اضطراری فلسطینی، ۲۳ مارس در رفح، جنوبی‌ترین شهر غزه، با شلیک ارتش اسرائیل متوقف شدند. آنها رفته بودند تا همکاران امدادگر خود را که ساعتی قبل با یک آمبولانس برای مأموریت نجات رفته و ناپدید شده بودند، پیدا کنند. به گفته مردانی که شاهد تیراندازی بوده‌اند، هنگامی که امدادگران از خودروها بیرون آمدند، سربازان اسرائیلی در حدود ۵۰ متری آنها، به سویشان تیراندازی کردند. این دو مرد که به دست همان سربازان اسرائیلی بازداشت شده بودند، دیدند که چه اتفاقی در حال رخ دادن بود.

یکی از این دو شاهد، مانثر عابد، ۲۷ساله، امدادگر داوطلب، گفت که پس از نجات یافتن از حمله به آمبولانس قبلی که برای مأموریت نجات رفته بود و در آن دو داوطلب جان باختند، بازداشت شد. شاهد دیگر، سعید البرداویل، ۵۵ساله و پزشک، گفت که او و پرسرش ساعت ۴:۴۵ با امداد در مسیر رفتن به ماهیگیری به دست سربازان اسرائیلی بازداشت و به عابد ملحق شدند.

همه چیز را به وضوح دیدم

نیویورک تایمز چند روز پس از آنکه سازمان ملل اعلام

کرد جسد ۱۵ امدادگر را در گور جمعی یافته، با این دو شاهد جداگانه در غزه مصاحبه کرد. سازمان ملل اسرائیل را به کشتن این امدادگران، رها کردن اجساد و تخریب خودروها متهم کرده است. گزارش‌های این دو شاهد نیز بر این اتهامات صحه می‌گذارد. جزئیاتی که آنها ارائه کردند با توالی وقایع در ویدیویی که نیویورک تایمز به دست آورده و تأیید کرده بود – که در تلفن همراه یکی از امدادگران جان‌باخته کشف شد – مطابقت داشت.

دکتر البرداویل گفت: «همه چیز را به وضوح دیدم. امدادگران بیرون آمدند تا آمبولانس آسیب‌دیده را بررسی کنند. در آن زمان بود که سربازان به شدت تیراندازی کردند.»

عقب‌نشینی اسرائیل از ادعای خود پس از انتشار ویدیوی حمله به امدادگران

ویدیوی منتشر شده و اظهارات شاهدان با توضیحات ارتش اسرائیل درباره حمله به امدادگران در تضاد است. اسرائیل گفته بود نیروهایش به سمت آمبولانس‌ها شلیک کردند، زیرا بدون چراغ‌جولو یا علائم مشخص به طرز مشکوکی پیشروی می‌کردند. این ویدیو نشان داد آمبولانس‌ها و خودرو آتش‌نشانی به وضوح با چراغ‌های اضطراری چشم‌کن مشخص بودند. عابد و البرداویل هم گفتند چراغ‌های جلو و سیگنال‌های اضطراری خودروها روشن بود و با شروع تیراندازی متوقف شدند.

قتل امدادگران به دست ارتش اسرائیل محکومیت‌های بین‌المللی را به دنبال داشته است. شنبه، یک مقام نظامی اسرائیل گفت که توضیح اولیه ارتش از این واقعه اشتباه بوده است. این مقام نظامی که به صورت ناشناس و بر اساس قوانین نظامی اسرائیل صحبت کرد، گفت که مقامات اسرائیلی بر این باورند که از ۱۵ کشته حداقل ۶ نفر از نیروهای حماس بوده‌اند، اما هیچ مدرکی ارائه نکردند. این مقام از اظهارنظر درباره اینکه آیا هیچ یک از جان‌باختگان مسلح بوده‌اند یا خیر، خودداری کرد. ارتش اسرائیل هم یکشنبه در بیانیه‌ای گفت که موضوع در حال بررسی است.

همه چیز ناگهان فروپاشید

عابد گفت که او از سال ۲۰۱۵ در هلال احمر غزه داوطلب بوده و در زادگاهش، رفح، کار می‌کند. او یک کتابفروشی هم دارد. برای آنها عضویت

در هلال احمر سنت خانوادگی است. پدرش از مدیران هلال احمر است. برادرش محمد، ۲۵ساله، هم برای هلال احمر کار می‌کرد تا اینکه در حمله هواییمی بدن‌سورنشین اسرائیل در ماه می ۲۰۲۴ کشته شد.

عابد ادامه داد که در ساعات اولیه روز حمله، او و همکارانش با آمبولانسی برای کمک به تخلیه غیرنظامیان پس از حمله اسرائیل به رفح اعزام شده بودند. او ناگهان

رئیس دفتر نمایندگی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در تهران، ایران را کنشگر مهم منطقه خاورمیانه خواند

جمعیت هلال احمر ایران

متعهد و بسیار قوی در کمک‌رسانی به مردم

اقداماتی که مربوط به فعالیت‌های بشردوستانه ایران در خاورمیانه است؛ منطقه‌ای که درگیرمخاصماتبسیاری است و ایران به‌عنوان یک‌کنشگر مهم در منطقه، نقش پررنگی دارد و این موضوع از بعد ژئوپولیتیکی بسیار قابل توجه است. از سوی دیگر، جنبه فرهنگی ایران نیز جذابیت دارد زیرا ایران کشوری بزرگ، باستانی و دارای تاریخی کهن است. فرهنگ، زبان و تمدن این کشور بسیار غنی است و در کنار آن، تنوع فرهنگی گسترده‌ای نیز در ایران مشاهده می‌شود.

به گزارش ایرنا، رئیس دفتر نمایندگی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در تهران گفت: «علاوه بر این، با توجه به سطح بالای مخاصمات در کشورهای همسایه ایران همچنین تأثیرات جنگ ایران و عراق بر جامعه ایرانی از جمله خانواده‌هایی که عزیزان خود را در این جنگ از دست داده‌اند، ایران شرایط خاصی دارد. با این حال، جامعه‌ای بسیار قوی و مستحکم را در اینجای بینم.

شهروند رئیس دفتر نمایندگی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در تهران با اشاره به همکاری با جمعیت هلال احمر ایران، گفت: «این سازمان، یکی از نهاد‌های بسیار قوی و متعهد در کمک‌رسانی به مردم ایران است. نه‌تنها در فعالیت‌های امداد و نجات بلکه در شرایط بحرانی مانند زلزله نیز عملکرد بسیار موثقی دارد. این سازمان از داوطلبانی متعهد برخوردار است که خود را وقف کمک به دیگران کرده‌اند. تمام این تجربیات نشان می‌دهد که مردم ایران علاقه‌مند به حمایت از یکدیگر هستند. نمونه بارز آن را می‌توان در برنامه‌های بشردوستانه و بهداشتی که به‌ویژه در ایام نوروز برگزار می‌شود، مشاهده کرد.»

ایران به‌عنوان یک کنشگر مهم در منطقه، نقش پررنگی دارد

«وسان کاسارد» ایران را کنشگر مهم منطقه خاورمیانه دانسته و گفت: «حضور در ایران دو جنبه دارد؛ یکی جنبه

ایرانیان علاقه‌مند به فعالیت بشردوستانه هستند

وی با اشاره به هفتاد و پنجمین سالگرد تصویب کنوانسیون ژنودر ایران که با حضور مقاماتی از وزارت خارجه ایران و قوه قضاییه و نیروهای مسلح برگزار شد، گفت: حضور مقامات ایرانی در این مراسم و تأیید این افراد بر تصویب کنوانسیون، تأییدی دیگر بر فعالیت‌های کمیته بین‌المللی صلیب سرخ بود؛ این اتفاق اقدامی نمادین در حمایت و پشتیبانی از فعالیت‌های بشردوستانه محسوب می‌شود. اسارد افزود: یکی از مهم‌ترین فعالیت‌هایی که در سال ۱۴۰۳ انجام شد، همکاری و میزبانی مشترک با جمعیت هلال احمر ایران برای برگزاری کنفرانس بین‌المللی معلولیت و توانبخشی جسمی بود. این کنفرانس در ماه فوریه با حضور نمایندگان از ۱۸ کشور جهان برگزار شد. در مورد آینده، اهداف فعالیت‌های مشترک کمیته بین‌المللی صلیب سرخ با جمعیت هلال احمر ایران بر تقویت و تحکیم تمامی این فعالیت‌ها متمرکز خواهد بود.

تداوم همکاری‌های کمیته بین‌المللی صلیب سرخ با ایران

این مقام کمیته بین‌المللی صلیب سرخ اضافه کرد: قصد داریم با همکاری جمعیت هلال احمر ایران، حمایت بیشتری از مهاجران آسیب‌پذیر در ایران داشته باشیم و خدمات خود را در این زمینه توسعه دهیم.



ایران در مورد مسائل بشر دوستانه و توسعه قانون مخاصمات مسلحانه است؛ زیرا امروز شاهد نقض قوانین حقوق بشردوستانه هستیم و قوانین جنگ رعایت نمی‌شود و از این‌رو لزوم حمایت دولت‌ها وجود دارد؛ در عین حال ایران همواره از قوانین بشردوستانه حمایت می‌کند و نیازمند حمایت بیشتر ایران هستیم.

لزوم حمایت هرچه بیشتر دولت‌ها از قوانین بشردوستانه جنگ

رئیس دفتر نمایندگی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در تهران در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره همکاری‌های کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و جمعیت هلال احمر ایران خاطرنشان کرد: یکی از اهداف اصلی ما تعامل با مقامات جمهوری اسلامی